

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN DE UN SISTEMA DE ALMACENAMIENTO Y REGULACIÓN EN EL SECTOR DE LA QUEBRADA COLTANI PARA MEJORAMIENTO DE AREAS AGRICOLAS, DISTRITO DE ILABAYA - JORGE BASADRE - TACNA.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Actividad Operativa: C0144 Meta / Mnemonico : 0481						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	ITEM N° 160-2023						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI: 2145971					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 016-2012-MDI/GM-UPI					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 001763		Fecha de recepción	24/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	UNICO	1	1	INFORME N° 1744-2023-MDI/GAF-UABAST				
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
UNICO	1	1	INFORME N° 3307-2023-SGSI-GM-MDI				
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
UNICO	SE CORRIGE INFORMACION RESPECTO DEL PLAZO TOTAL DEL SERVICIO.

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
	<div>DEL PROVEEDOR 01:</div> <table> <tr> <th>ITEM</th> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>UNIDAD</th> <th>PARTICIP</th> <th>MONTO</th> <th>CANT</th> <th>PARCIAL</th> <th>SUB TOTAL</th> </tr> <tr> <td colspan="8">SUPERVISIÓN DE LA OBRA</td> </tr> <tr> <td>A</td> <td>CONTRATACIÓN DE PERSONAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,327,681.00</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>980,700.00</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>- Jefe de Supervisión</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>450.00</td> <td>457.00</td> <td>210,150.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>- Ing. Asistente Supervisor</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>270.00</td> <td>457.00</td> <td>126,050.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>- Ing. Hidráulico</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>270.00</td> <td>457.00</td> <td>126,050.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>- Ing. Geólogo / Geotecnista</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>270.00</td> <td>457.00</td> <td>126,050.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.5</td> <td>- Ing. Costos y Presupuestos</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>270.00</td> <td>457.00</td> <td>126,050.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.6</td> <td>- Topógrafo</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>150.00</td> <td>457.00</td> <td>70,050.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.7</td> <td>- Asistente Administrativo</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>120.00</td> <td>457.00</td> <td>55,040.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.8</td> <td>- Asistente Técnico</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>100.00</td> <td>457.00</td> <td>45,700.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.9</td> <td>- Técnico Laboratorio</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>100.00</td> <td>457.00</td> <td>45,700.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.10</td> <td>- Chofer</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>100.00</td> <td>457.00</td> <td>45,700.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>LEYES SOCIALES (35%)</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>346,981.00</td> </tr> <tr> <td>2.1</td> <td>- Jefe de Supervisión</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>157.50</td> <td>457.00</td> <td>73,552.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.2</td> <td>- Ing. Asistente Supervisor</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>94.50</td> <td>457.00</td> <td>44,131.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.3</td> <td>- Ing. Hidráulico</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>94.50</td> <td>457.00</td> <td>44,131.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.4</td> <td>- Ing. Geólogo / Geotecnista</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>94.50</td> <td>457.00</td> <td>44,131.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.5</td> <td>- Ing. Costos y Presupuestos</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>94.50</td> <td>457.00</td> <td>44,131.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.6</td> <td>- Topógrafo</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>52.50</td> <td>457.00</td> <td>24,517.50</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.7</td> <td>- Asistente Administrativo</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>50.00</td> <td>457.00</td> <td>23,350.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.8</td> <td>- Asistente Técnico</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>35.00</td> <td>457.00</td> <td>16,345.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.9</td> <td>- Técnico Laboratorio</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>35.00</td> <td>457.00</td> <td>16,345.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.10</td> <td>- Chofer</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>35.00</td> <td>457.00</td> <td>16,345.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>B</td> <td>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,171,277.84</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>ARTÍCULOS DE CONSUMO</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>176,639.00</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>- Utiles de Oficina etc</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>79.00</td> <td>457.00</td> <td>36,893.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>- Comidas de Planos, Fotocopias y Similares</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>79.00</td> <td>457.00</td> <td>36,893.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>- Equipos de Seguridad</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>30.00</td> <td>457.00</td> <td>14,010.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>- Equipos de Protección Personal</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>30.00</td> <td>457.00</td> <td>14,010.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.5</td> <td>- Equipos de Computo</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>79.00</td> <td>457.00</td> <td>36,893.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.6</td> <td>- Comunicación</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>40.00</td> <td>457.00</td> <td>18,582.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.7</td> <td>- Materiales de limpieza</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>40.00</td> <td>457.00</td> <td>18,582.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>CONTROL DE CALIDAD</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>250,000.00</td> </tr> <tr> <td>2.1</td> <td>- Ensayos de Laboratorio</td> <td>serv</td> <td>100%</td> <td>25,000.00</td> <td>10.00</td> <td>250,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MOVILIDAD</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>177,460.80</td> </tr> <tr> <td>3.1</td> <td>- Alquiler Camioneta 4x4</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>280.00</td> <td>457.00</td> <td>130,780.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3.2</td> <td>- Combustible</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>100.00</td> <td>457.00</td> <td>46,700.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>VARIOS</td> <td>Unidad</td> <td>Particip</td> <td>Monto</td> <td>Cant.</td> <td>Parcial</td> <td>214,620.00</td> </tr> <tr> <td>4.1</td> <td>- Servicio de Alojamiento de Personal Staff</td> <td>dias</td> <td>100%</td> <td>200.00</td> <td>457.00</td> <td>93,</td></tr></table>	ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PARTICIP	MONTO	CANT	PARCIAL	SUB TOTAL	SUPERVISIÓN DE LA OBRA								A	CONTRATACIÓN DE PERSONAL						1,327,681.00	1	PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	980,700.00	1.1	- Jefe de Supervisión	dias	100%	450.00	457.00	210,150.00		1.2	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00		1.3	- Ing. Hidráulico	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00		1.4	- Ing. Geólogo / Geotecnista	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00		1.5	- Ing. Costos y Presupuestos	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00		1.6	- Topógrafo	dias	100%	150.00	457.00	70,050.00		1.7	- Asistente Administrativo	dias	100%	120.00	457.00	55,040.00		1.8	- Asistente Técnico	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00		1.9	- Técnico Laboratorio	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00		1.10	- Chofer	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00		2	LEYES SOCIALES (35%)	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	346,981.00	2.1	- Jefe de Supervisión	dias	100%	157.50	457.00	73,552.50		2.2	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50		2.3	- Ing. Hidráulico	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50		2.4	- Ing. Geólogo / Geotecnista	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50		2.5	- Ing. Costos y Presupuestos	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50		2.6	- Topógrafo	dias	100%	52.50	457.00	24,517.50		2.7	- Asistente Administrativo	dias	100%	50.00	457.00	23,350.00		2.8	- Asistente Técnico	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00		2.9	- Técnico Laboratorio	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00		2.10	- Chofer	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00		B	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS						1,171,277.84	1	ARTÍCULOS DE CONSUMO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	176,639.00	1.1	- Utiles de Oficina etc	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00		1.2	- Comidas de Planos, Fotocopias y Similares	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00		1.3	- Equipos de Seguridad	dias	100%	30.00	457.00	14,010.00		1.4	- Equipos de Protección Personal	dias	100%	30.00	457.00	14,010.00		1.5	- Equipos de Computo	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00		1.6	- Comunicación	dias	100%	40.00	457.00	18,582.00		1.7	- Materiales de limpieza	dias	100%	40.00	457.00	18,582.00		2	CONTROL DE CALIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	250,000.00	2.1	- Ensayos de Laboratorio	serv	100%	25,000.00	10.00	250,000.00		3	MOVILIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	177,460.80	3.1	- Alquiler Camioneta 4x4	dias	100%	280.00	457.00	130,780.00		3.2	- Combustible	dias	100%	100.00	457.00	46,700.00		4	VARIOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	214,620.00	4.1	- Servicio de Alojamiento de Personal Staff	dias	100%	200.00	457.00	93,
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PARTICIP	MONTO	CANT	PARCIAL	SUB TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
SUPERVISIÓN DE LA OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
A	CONTRATACIÓN DE PERSONAL						1,327,681.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
1	PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	980,700.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
1.1	- Jefe de Supervisión	dias	100%	450.00	457.00	210,150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.2	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.3	- Ing. Hidráulico	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.4	- Ing. Geólogo / Geotecnista	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.5	- Ing. Costos y Presupuestos	dias	100%	270.00	457.00	126,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.6	- Topógrafo	dias	100%	150.00	457.00	70,050.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.7	- Asistente Administrativo	dias	100%	120.00	457.00	55,040.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.8	- Asistente Técnico	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.9	- Técnico Laboratorio	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.10	- Chofer	dias	100%	100.00	457.00	45,700.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2	LEYES SOCIALES (35%)	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	346,981.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
2.1	- Jefe de Supervisión	dias	100%	157.50	457.00	73,552.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.2	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.3	- Ing. Hidráulico	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.4	- Ing. Geólogo / Geotecnista	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.5	- Ing. Costos y Presupuestos	dias	100%	94.50	457.00	44,131.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.6	- Topógrafo	dias	100%	52.50	457.00	24,517.50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.7	- Asistente Administrativo	dias	100%	50.00	457.00	23,350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.8	- Asistente Técnico	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.9	- Técnico Laboratorio	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2.10	- Chofer	dias	100%	35.00	457.00	16,345.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
B	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS						1,171,277.84																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
1	ARTÍCULOS DE CONSUMO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	176,639.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
1.1	- Utiles de Oficina etc	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.2	- Comidas de Planos, Fotocopias y Similares	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.3	- Equipos de Seguridad	dias	100%	30.00	457.00	14,010.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.4	- Equipos de Protección Personal	dias	100%	30.00	457.00	14,010.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.5	- Equipos de Computo	dias	100%	79.00	457.00	36,893.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.6	- Comunicación	dias	100%	40.00	457.00	18,582.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
1.7	- Materiales de limpieza	dias	100%	40.00	457.00	18,582.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
2	CONTROL DE CALIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	250,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
2.1	- Ensayos de Laboratorio	serv	100%	25,000.00	10.00	250,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
3	MOVILIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	177,460.80																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
3.1	- Alquiler Camioneta 4x4	dias	100%	280.00	457.00	130,780.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
3.2	- Combustible	dias	100%	100.00	457.00	46,700.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
4	VARIOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	214,620.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
4.1	- Servicio de Alojamiento de Personal Staff	dias	100%	200.00	457.00	93,																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		



# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DEL PROVEEDOR 02:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	PARTICIP	MONTO	CANT.	PARCIAL	SUB TOTAL
2.6.8 1.4 3	SUPERVISION EXTERNA DE EJECUCION FISICA						3,257,043.22
2.6.8 1.4 3	CONTRATACION DE PERSONAL						1,551,825.00
	PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	
	- Jefe de Supervision	mes	100%	17,000.00	16.63	272,003.00	
	- Ing. Asistente Supervisor	mes	100%	8,000.00	15.63	120,000.00	
	- Ing. Hidraulico	mes	100%	10,000.00	15.63	150,000.00	
	- Ing. Geologo / Geotecnista	mes	100%	10,000.00	15.00	150,000.00	
	- Ing. - Costos y Presupuestos	mes	100%	10,000.00	15.00	150,000.00	
	- Topografo	mes	100%	6,500.00	15.00	97,500.00	
	- Asistente Administrativo	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Asistente Tecnico	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Tecnico Laboratorio	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Chofer	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	LEYES SOCIALES (35%)	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	
	- Jefe de Supervision	mes	100%	5,950.00	16.00	95,200.00	
	- Ing. Asistente Supervisor	mes	100%	2,600.00	15.00	42,000.00	
	- Ing. Hidraulico	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Ing. Geologo / Geotecnista	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Ing. - Costos y Presupuestos	mes	100%	3,500.00	15.00	52,500.00	
	- Topografo	mes	100%	2,275.00	15.00	34,125.00	
	- Asistente Administrativo	mes	100%	1,225.00	15.00	18,375.00	
	- Asistente Tecnico	mes	100%	1,225.00	15.00	18,375.00	
	- Tecnico Laboratorio	mes	100%	1,225.00	15.00	18,375.00	
	- Chofer	mes	100%	1,225.00	15.00	18,375.00	
2.6.8 1.4 3	B. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS						1,096,177.62
	ARTICULOS DE CONSUMO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	159,100.00
	- Utiles de Oficina etc	mes	100%	2,000.00	15.00	30,000.00	
	- Copias de Planos, Fotocopias y Similares	mes	100%	2,000.00	15.00	30,000.00	
	- Equipos de Seguridad	mes	100%	1,700.00	8.00	13,600.00	
	- Equipos de Proteccion Personal	mes	100%	1,500.00	8.00	12,000.00	
	- Equipos de Computo	mes	100%	2,500.00	15.00	37,500.00	
	- Comunicacion	mes	100%	1,200.00	15.00	18,000.00	
	- Materiales de limpieza	mes	100%	1,200.00	15.00	18,000.00	
	CONTROL DE CALIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	150,000.00
	- Ensayos de Laboratorio	serv	100%	15,000.00	10.00	150,000.00	
	MOVILIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	165,000.00
	- Alquiler Camioneta 4x4	mes	100%	9,000.00	15.00	135,000.00	
	- Combustible	mes	100%	2,000.00	15.00	30,000.00	
	VARIOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	277,500.00
	- Servicio de Alojamiento de Personal Staff	mes	100%	6,500.00	15.00	127,500.00	
	- Traslado de personal, viaticos y asignaciones	mes	100%	6,500.00	15.00	127,500.00	
	- Servicio de Internet Satelital en Campamento	mes	100%	1,500.00	15.00	22,500.00	
	GASTOS FIJOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	344,577.62
	- Gastos Notariales y Registros Publicos	GLB	100%	14,577.62	1.00	14,577.62	
	- Seguros y otros	GLB	100%	330,000.00	1.00	330,000.00	
	UTILIDAD						132,408.13
	COSTO DIRECTO						2,648,002.62
	IGV (18%)						476,540.47
	TOTAL GASTOS SUPERVISION EJECUCION FISICA						3,257,043.22

DEL PROVEEDOR 03:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	PARTICIP	MONTO	CANT.	PARCIAL	SUB TOTAL
2.6.8 1.4 3	SUPERVISION EXTERNA DE EJECUCION FISICA						
2.6.8 1.4 3	CONTRATACION DE PERSONAL						1,330,249.50
	PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	
	- Jefe de Supervision	dias	100%	450.00	467.00	210,150.00	
	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	270.00	467.00	126,090.00	
	- Ing. Hidraulico	dias	100%	270.00	467.00	126,090.00	
	- Ing. Geologo / Geotecnista	dias	100%	270.00	467.00	126,090.00	
	- Ing. - Costos y Presupuestos	dias	100%	270.00	467.00	126,090.00	
	- Topografo	dias	100%	140.00	467.00	65,380.00	
	- Asistente Administrativo	dias	100%	120.00	467.00	56,040.00	
	- Asistente Tecnico	dias	100%	120.00	467.00	56,040.00	
	- Tecnico Laboratorio	dias	100%	100.00	467.00	46,700.00	
	- Chofer	dias	100%	100.00	467.00	46,700.00	
	LEYES SOCIALES (35%)	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	
	- Jefe de Supervision	dias	100%	157.50	467.00	73,552.50	
	- Ing. Asistente Supervisor	dias	100%	94.50	467.00	44,131.50	
	- Ing. Hidraulico	dias	100%	94.50	467.00	44,131.50	
	- Ing. Geologo / Geotecnista	dias	100%	94.50	467.00	44,131.50	
	- Ing. - Costos y Presupuestos	dias	100%	94.50	467.00	44,131.50	
	- Topografo	dias	100%	49.00	467.00	22,883.00	
	- Asistente Administrativo	dias	100%	42.00	467.00	19,614.00	
	- Asistente Tecnico	dias	100%	42.00	467.00	19,614.00	
	- Tecnico Laboratorio	dias	100%	35.00	467.00	16,345.00	
	- Chofer	dias	100%	35.00	467.00	16,345.00	
2.6.8 1.4 3	B. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS						1,167,098.48
	ARTICULOS DE CONSUMO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	171,981.16
	- Utiles de Oficina etc	dias	100%	70.27	467.00	32,815.16	
	- Copias de Planos, Fotocopias y Similares	dias	100%	79.00	467.00	36,893.00	
	- Equipos de Seguridad	dias	100%	30.00	467.00	14,010.00	
	- Equipos de Proteccion Personal	dias	100%	30.00	467.00	14,010.00	
	- Equipos de Computo	dias	100%	79.00	467.00	36,893.00	
	- Comunicacion	dias	100%	40.00	467.00	18,680.00	
	- Materiales de limpieza	dias	100%	40.00	467.00	18,680.00	
	CONTROL DE CALIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	250,000.00
	- Ensayos de Laboratorio	serv	100%	25,000.00	10.00	250,000.00	
	MOVILIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	177,460.00
	- Alquiler Camioneta 4x4	dias	100%	280.00	467.00	130,760.00	
	- Combustible	dias	100%	100.00	467.00	46,700.00	
	VARIOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	214,820.00
	- Servicio de Alojamiento de Personal Staff	dias	100%	200.00	467.00	93,400.00	



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	GASTOS FIJOS		Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	352,837.32
	- Gastos Notariales y Registros Públicos		GLB	100%	15,000.00	1.00	15,000.00	
	- Seguros y otros		GLB	100%	337,837.32	1.00	337,837.32	
	<b>COSTO DIRECTO (A+B)</b>							<b>2,497,347.98</b>
	UTILIDAD (5%)							124,867.40
	SUBTOTAL (CD+U)							2,622,215.37
	IGV (18%)							471,998.77
	<b>SUBTOTAL SUPERVISION DE LA OBRA</b>							<b>3,094,214.14</b>
	<b>LIQUIDACION DE OBRA</b>							<b>3,852,224.99</b>
A	<b>LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA</b>		Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	131,439.37
1	<b>LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA</b>							
1.1	- Liquidacion de contrato de obra		GLB	100%	131,439.37	1.00	131,439.37	
	<b>COSTO DIRECTO (A+B)</b>							<b>131,439.37</b>
	UTILIDAD (5%)							6,571.97
	SUBTOTAL (CD+U)							138,011.34
	IGV (18%)							24,842.04
	<b>SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DE LA OBRA</b>							<b>162,853.38</b>
	<b>COSTO TOTAL DEL SERVICIO</b>							<b>3,257,067.52</b>

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**1. EVALUACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO**

**A. CONTRATACION DE SERVICIOS**

**CONTRATACION DE PERSONAL**

- Jefe de Supervision	serv	100%
- Ing. Hidraulico	serv	100%
- Ing. Geologo / Geotecnista	serv	100%
- Ing. Civil - Costos y Presupuestos	serv	100%
- Topografo	serv	100%
- Asistente Administrativo	serv	100%
- Asistente Tecnico	serv	100%

**TOTAL GASTOS EVALUACIÓN ESTUDIO DEFINITIVO**

**2. SUPERVISION EJECUCION FISICA**

**A. CONTRATACION DE PERSONAL**

**PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO**

- Jefe de Supervision	mes	100%
- Ing. Asistente Supervisor	mes	100%
- Ing. Hidraulico	mes	100%
- Ing. Geologo / Geotecnista	mes	100%
- Ing. - Costos y Presupuestos	mes	100%
- Topografo	mes	100%
- Asistente Administrativo	mes	100%
- Asistente Tecnico	mes	100%
- Tecnico Laboratorio	mes	100%
- Chofer	mes	100%

**LEYES SOCIALES (35%)**

- Jefe de Supervision	mes	100%
- Ing. Asistente Supervisor	mes	100%
- Ing. Hidraulico	mes	100%
- Ing. Geologo / Geotecnista	mes	100%
- Ing. - Costos y Presupuestos	mes	100%
- Topografo	mes	100%
- Asistente Administrativo	mes	100%
- Asistente Tecnico	mes	100%
- Tecnico Laboratorio	mes	100%
- Chofer	mes	100%

**B. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS**

**ARTICULOS DE CONSUMO**

- Utiles de Oficina etc	mes	100%
- Copias de Planos, Fotocopias y Similares	mes	100%
- Equipos de Seguridad	mes	100%
- Equipos de Proteccion Personal	mes	100%
- Equipos de Computo	mes	100%
- Comunicación	mes	100%
- Materiales de limpieza	mes	100%

**CONTROL DE CALIDAD**

- Ensayos de Laboratorio	serv	100%
--------------------------	------	------

**MOVILIDAD**

- Alquiler Camioneta 4x4	mes	100%
- Combustible	mes	100%

**VARIOS**

- Servicio de Alojamiento de Personal Staff	mes	100%
- Traslado de personal, viaticos y asignaciones	mes	100%
- Servicio de Internet Satelital en Campamento	mes	100%

**GASTOS FIJOS**

- Gastos Notariales y Registros Públicos	GLB	100%
- Seguros y otros	GLB	100%

**COSTO DIRECTO**

IGV (18%)

**TOTAL GASTOS SUPERVISION EJECUCION FISICA**



3.1.2 VALOR REFERENCIAL

MONEDA

Salas

y

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PARTICIP	MONTO	CANT.	PARCIAL	SUB TOTAL
2.6.8 1.4 3	SUPERVISION EXTERNA DE EJECUCION FISICA						
2.6.8 1.4 3	CONTRATACION DE PERSONAL						1,330,249.50
	PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	985,370.00
	LEYES SOCIALES (35%)	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	344,879.50
2.6.8 1.4 3	B. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS						1,167,098.48
	ARTICULOS DE CONSUMO	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	171,981.16
	CONTROL DE CALIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	250,000.00
	MOVILIDAD	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	177,460.00
	VARIOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	214,820.00
	GASTOS FIJOS	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	352,837.32
	COSTO DIRECTO (A+B)						2,497,347.98
	UTILIDAD (5%)						124,867.40
	SUBTOTAL (CD+U)						2,622,215.37
	IGV (18%)						471,998.77
	SUBTOTAL SUPERVISION DE LA OBRA						3,094,214.14
	LIQUIDACION DE OBRA						3,852,224.99
A	LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA	Unidad	Particip	Monto	Cant.	Parcial	131,439.37
1	LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA						
1.1	- Liquidacion de contrato de obra	GLB	100%	131,439.37	1.00	131,439.37	
	COSTO DIRECTO (A+B)						131,439.37
	UTILIDAD (5%)						6,571.97
	SUBTOTAL (CD+U)						138,011.34
	IGV (18%)						24,842.04
	SUBTOTAL LIQUIDACIÓN DE LA OBRA						162,853.38
COSTO TOTAL DEL SERVICIO							3,257,067.52

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24/07/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<p style="text-align: center;">   <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA</b>  <b>Abg. Juan Carlos Cuzco Mamani</b>  <b>JEFE UNIDAD DE ABASTECIMIENTO</b> </p> <p style="text-align: center;"><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p>
----	--

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.